Batam»

PT. BATAM BINTAN TELEKOMUNIKASI

Bintan
A/P Ref. Cheque No.
Batch No. P/V No. :PV-MBR2405/017
PayTo SINAR KASIH TEKNOLOGI INDONESIA, PT Date :10-May-2024
External Document No. PV2405017
I | I
PARTICULARS | A/C CODE | DIV ‘ S$/Rp
Being Payment Of : I I _!L
Penarikan FO Lot 213 ke CAB | OB-012( | | 32,045,000
PPh 23 (Rp. 21.570.000.- X 2%) | 121303 | l (431.400)
———————————————————————— e e
________________________ ||| N ——————
| | I :
———————————————————————— e e e a——y
________________________ [ N S
| | |
———————————————————————— I e e
I |
Total in words : ~ Thirty One Million Six Hundred Thirteen Thousand Six Hundred Rupiah Only Rp 31,613.600
Prepared by : g 5 Checked by : E Approved by : Received by :
Fransiska Citfa A ) Apriansah Robby Susilo
Date : 10-May-2024 Date : Date : Date :

UBC
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Telecommunication - Elekirical
Komplek Mangsang Permai Blok C No. 182 Kec. Sei Beduk Kota Batam

Telp.: 0778-7499112 Phone: 0812 774 4312 WA: 0851 0304 4312

Email: ptsinarkasihteknologiindonesia@gmail.com

PT. SINAR KASIH TEKNOLOGI INDONESIA

INVOICE NO:002/SKTI-BTM/I111/2024
Kepada Yth : Dirut PT.BATAM BINTAN TELEKOMUNIKASI
JIn Markisa Batamindo Industrial Park Muka Kuning

PUO/24/0034
Tanggal PUO/14 Maret 2024

Pekerjaan

Penarikan kabel Optik 12 Core lot 213 BlackMagic ke CAB 1

Pigtail SC/PC SM Biru

1|material inventory 24|PCS 0 0
2| material inventory  |Protection Slave FO 24|PCS 0 0
3|material vendor Kabel fiber optic 12 core 950|m 8.500| 8.075.000
4|material vendor OTB 12 core Rack Mount 2|m 1.200.000| 2.400.000
5|jasa Roding pipa duct 900|{m 9.000| 8.100.000
6|jasa Penarikan kabel fiber opptic 12 core 950|m 9.000| 8.550.000
7|jasa Buka Tutup Maninhole dan Pengeringan 8|titik 200.000| 1.600.000
8|jasa pemasangan OTB Rack Mount dan installasi 2{unit 500.000{ 1.000.000
Pemasangan kaset Optik di ODC dan
9ljasa terminasi O|pcs 500.000 0
10|jasa Splacing dan otdr 24{core 55.000| 1.320.000
11|jasa Mobilisasi 1fls 1.000.000{ 1.000.000
Grand Total 32.045.000
NO REKENING : 109-001-6901-795
ATAS NAMA : PT.SINAR KASIH TEKNOLOGI INDONESIA 1 39
BANK : MANDIRI KCP BATAM PANBIL
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Batam 01 April 2024
PT.SINAR KASIH TEKNOLOGI INDONESIA

Romulo N
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JUSTIFIKASI ' N PT Batam Bintan Telekomunikasi

Kode JUST/24/0067

Judul Penarikan kabel Optik 12 Core lot 213 BlackMagic ke CAB 1

Tanggal Pengajuan 29 Feb 2024

Jenis Justifikasi umum

Dasar Pengajuan 1. Untuk memenuhi permintaan pelanggan PT. Black magic Batam akan layanan Lease circuit.

2. Bahwa saat ini belum ada jaringan kabel Fiber Optik dari Black Magiclot 213 ke 230
3. harga perbulan adalah 18 jt untuk 2 core
4. Qoutation BBT sudah ditandatangani oleh Pelanggan

RS Tambahay Kriteria : Jaringan FTTH
Lokasi Pengiriman : Gudang Batu Aji
Tanggal Pengiriman : 29 Feb 2024

A. Rincian Biaya

NO BARANG AN’ quanmity VR - suBTOTAL

1. Kabel fiber optic 12 core 16,000 950 m 15,200,000

2. QT8 12 core Rack Mount 1,100,000 1 m 1,100,000
TOTAL 16,300,000

NO JASA H‘l‘,'l‘fr? [ QUANTITY UNIT JASA Kol::’rgm KONTRAK  SUBTOTAL

1 Roding pipa duct 12,000 900 m N/A 1 10,800,000

2 Penarikan kabel fiber opptic 12 core 12,000 950 m N/A I 11,400,000

3. Buka Tutup Maninhole dan Pengeringan 250,000 8 titik N/A it 2,000,000

4, pemasangan OTB Rack Mount dan installasi 500,000 1 unit N/A 1 500,000

5. Pemasangan kaset Optik di ODC dan terminasi 500,000 1 pcs N/A 1 500,000

6. Splacing dan otdr 50,000 24 core N/A 1 1,200,000

7. Mobilisasi 1,000,000 1 Is N/A 1 1,000,000
TOTAL 27,400,000

NO SUBTOTAL TOTAL

1 Barang 16,300,000

2 Jasa 27,400,000

Total 43,700,000

WA fma e I mm o 1 mmmE A L -




JUSTIFIKASI

PT Batam Bintan Telekomunikasi

Kode JUST/24/0067
Judul Penarikan kabel Optik 12 Core lot 213 BlackMagic ke CAB 1
Tanggal Pengajuan 29 Feb 2024
Inventory
HARGA /
NO BARANG UNIT QUANTITY
1. Pigtail SC/PC SM Biru 15,000 24
2, Protection Slave FO 1,000 24

B. Sumber Anggaran
Anggaran : Telecom Equipment (# BMN21-0001)
Sub Anggaran

Fiber to The Home (# BCM21-0014)

Sisa Budget
Disjukan oleh, Dipariksa olah,
0] I8
Jj L‘I‘v‘%"* v [{"
IBRAHIM EDDY NAIBAHO
Benkor ekt Operwion Officer Bei 5080,

Rencana Pemakaian

UNIT

BARANG SUBTOTAL
PCS 360,000
PCS 24,000

TOTAL 384,000

Kontrol Anggaran

Rp. 43,700,000 ,]?}-ﬁ“
DESMIATI MARUAO

18,785,378,680

Disatujui olaf; Disstujui oleh,

= g

TIMBUL NAINGGOLAN
Chief Operational & Regulatory
Officer

L e

ROBBY SUSILO
Chief Financial & HR Officer

Accounting Manager

EateTime : 2024-03-35 20:30:18

Disetujul oleh,

o

Direktur Operasional
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Telecommunication - Elektrical

Komuptek Manasang Permas Biok C No 182 Kec Sei Beduk Kota Batam
Teip.: 0778.74959112 Phone: 0812 774 4312 WA 0851 D304 4312

Email: ptsinarkasthtexnciogindonesia@gmail com

[e—

INDONE

SIA

QUOTATION NO:004/SKTI-BTM/111/2024
Kepada Yth : Dirut PT.BATAM BINTAN TELEKOMUNIKASI
Jin Markisa Batamindo Industrial Park Muka Kuning

Pekerjaan

Penarikan kabel Optik 12 Core lot 213 BlackMagic ke CAB 1

1imaterial inventory _ |Pigtail SM Biru
2|material inventory  |Protection Slave FO 24|PCS 0 0
3imaterial vendor Kabel fiber optic 12 core 950|m 8.500] 8.075.000
4|material vendor OTB 12 core Rack Mount 1{m 1.200.000{ 1.200.000
Sljasa Roding pipa duct 900|m 9.000f 8.100.000
6ljasa Penarikan kabel fiber opptic 12 core 950|m 9.000] 8.550.000
7ijasa Buka Tutup Maninhole dan Pengeringan 8|titik 200.000] 1.600.000
8|jasa pemasangan OTB Rack Mount dan installasi 1 unit 500.000 500.000
Pemasangan kaset Optik di ODC dan
9|jasa terminasi 1|pcs 500.000 500.000
10|jasa Splacing dan otdr 24|core 55.000f 1.320.000
11]jasa Mobilisasi 1ls 1.000.000{ 1.000.000
Grand Total 30.845.000
Note:
1. Lama pekerjaan 14 Hari
2. Pembayaran: 100% setelah pekerjaan selesai
3. Garansi 90 hari

Penarikan kabel Optik 12 Core lot 213 BlackMagic ke CAB 1

'" ptsinarkasih teknologiindones:a

<ptsinarkasihteknologundonesia@gmall.com>

To: Ferawaty Marpaung

Cc: Lia Martha Giyan Safitr

el

50Q Negoisas BlackMaauck

. g 50Q Penanian kapel Optik 1...

Batam 13 Maret 2024

PT.SINAR KASIH TEKNOLOGI INDONESIA

Romulo N




PT. SINAR KASIH TEKNOLOGI INDONESIA

Telecommunication - Elektrical
Komplek Mangsang Permai Blok C No. 182 Kec. Sei Beduk Kola Batam
Telp.: 0778-7499112 Phone: 0812 774 4312 WA 0851 0304 4312
Email: ptsinarkasihteknologiindonesia@gmail.com

QUOTATION NO:004/SKTI-BTM/111/2024
Kepada Yth : Dirut PT.BATAM BINTAN TELEKOMUNIKASI
Jin Markisa Batamindo Industrial Park Muka Kuning

Pekerjaan
Penarikan kabel Optik 12 Core lot 213 BlackMagic ke CAB 1
ID  JENIS KETERANGAN QTY SATUAN NOMINAL TOTAL
1|material inventory  |Pigtail SC/PC SM Biru 24|PCS 0 0
2|material inventory  |Protection Slave FO 24|PCS 0 0
3|material vendor Kabel fiber optic 12 core 950{m 11.000| 10.450.000|
4|material vendor OTB 12 core Rack Mount 1lm 1.200.000 1.200.000|
5ljasa Roding pipa duct 900|m 9.000( 8.100.000
6|jasa Penarikan kabel fiber opptic 12 core 950im 9.000{ 8.550.000
7}jasa Buka Tutup Maninhole dan Pengeringan 8|titik 200.000] 1.600.000
8ljasa pemasangan OTB Rack Mount dan installasi 1lunit 500.000 500.000
Pemasangan kaset Optik di ODCdan
9fjasa terminasi 1pcs 500.000 500.000
10{jasa Splacing dan otdr 24|core 55.000{ 1.320.000|
11}jasa Mobilisasi 1ls 1.000.000 1.000.000|
Grand Total 33.220.000|
Note:
1. Lama pekerjaan 14 Hari
2. Pembayaran: 100% setelah pekerjaan selesai
3. Garansi : 90 hari

Batam 12 Maret 2024
PT.SINAR KASIH TEKNOLOGI INDONESIA

Penarikan kabel Optik 12 Core lot 213 BlackMagic ke CAB 1

Romulo N




Telecommunication Fiber Optic, Flectrical. Maintenance. General Suppliar

TH=-3950404), HIP, 07786050600

H, Pendidikan No. 31 Ps

ndotama oalu vahoo.coad

No: 27 /SPH-CI/Ill/2024

Yth, PROCUREMENT PT.BATAM BINTAN TELEKOMUNIKASI
UP: Ibu Fera Waty Marpaung

Hal : Penarikan kabel Optik 12 Core lot 213 BlackMagic ke CAB 1

Penarikan kabel Optik 12 Core lot 213 BlackMagic ke CAB 1

ID [JENIS KETERANGAN QTY |SATUAN |[NOMINAL |TOTAL

1|material inventory Pigtail SC/PC SM Biru 24|PCS 0
2|material inventory Protection Slave FO 24|PCS 0
3{material vendor Kabel fiber optic12 core ) ) 950im ~14.000] 13.300.000
4imaterial vendor OTB 12 core Rack Mount 1lm 1.750.000] 1.750.000|
5ljasa Roding pipa duct 900|{m 7.900{ 7.110.000
6|jasa Penarikan kabel fiber opptic 12 core 950|m 8.500f 8.075.000
7ljasa Buka Tutup Maninhole dan Pengeringan Bltitik 200.000] 1.600.000
8|jasa pemasangan OTB Rack Mount dan installasi 1]unit 500.000 500.000
9ljasa Pemasangan kaset Optik di ODC dan terminasi 1|pcs 500.000 500.000
10}|jasa Splacing dan otdr 24|core 50.000{ 1.200.000
11]jasa Mobilisasi 1is 1.000.000] 1.000.000
35.035.000]

Note:

1. lama pekerjaan : 12 hari Batam,12 Maret 2024

2. Pembayaran : max 30 hari setelah Invoice CV. CITRA INDOTAMA
3. Garansi : 2 Bulan setelah ATP .

NG

Direktur

Penarikan kabel Optik 12 Core lot 213 BlackMagic ke CAB 1

cD

Dengan Hormat

Siang Bu Fera i
Teriampir Penarikan kabel optik 12 core lot 213 blackmagic ke cab 1

Tenmakasih
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%_ Telecommunication, Fiber Optic, Electrical, Maintenanca, General Suppliar
* 7 Head Office : Kav. Jodeh JL Pendidikan No. 31 Phone. §778-395000, HP, 8778-6050600

email indotama cia‘ vahoo.co id

No: 28 /SPH-CI/IIl/2024

Yth, PROCUREMENT PT.BATAM BINTAN TELEKOMUNIKASI
UP: Ibu Fera Waty Marpaung

Hal : Penarikan kabel Optik 12 Core lot 213 BlackMagic ke CAB 1

Penarikan kabel Optik 12 Core lot 213 BlackMagic ke CAB 1

lip [sENIS KETERANGAN QTY |SATUAN |[NOMINAL |TOTAL
1{material inventory Pigtail SC/PC SM Biru 24|PCS 0
2|material inventory Protection Slave FO 24|PCS 0
3|material vendor Kabel fiber optic 12 core 950im 14.000f 13.300.000
4} material vendor OTB 12 core Rack Mount 1jm 1.450.000] 1.450.000
5ljasa Roding pipa duct S00|m 7.500f 6.750.000
6ljasa Penarikan kabel fiber opptic 12 core 950|m 8.000{ 7.600.000
7|jasa Buka Tutup Maninhole dan Pengeringan 8|titik 150.000f 1.200.000
8ljasa pemasangan OTB Rack Mount dan installasi 1|unit 500.000 500.000
9ljasa Pemasangan kaset Optik di ODC dan terminasi 1|pcs 500.000 500.000
10}jasa Splacing dan otdr 24|core 50.000] 1.200.000
11ljasa Mobilisasi 1jls 500.000 500.000
33.000.000|
Note:
1. lama pekerjaan : 12 hari Batam,13 Maret 2024
2. Pembayaran : max 30 hari setelah Invoice CV. CITRA INDOTAMA

3. Garansi : 2 Bulan setelah ATP

NI “&{&'1‘(/{
|
DAENDELS SIHOTANG

Penarikan kabel Optik 12 Core lot 213 BlackMagic ke CAB 1 Direktur
D cia Dongar dotama_cia@ yahco.co.id = .
To! Ferawsat arpaunrg g 3/1372024

Sore Bu Fera

terlampir SPH Negosias! harga

Tenmakasih

Chares

Penarikan Optic Black Magic Mukakuning batam




PT.LINK ASIA PERKASA

L(‘ ;F GENERAL CONTRACTOR, TELECOMMUNICATION NETWORK
HEAD OFFICE: KOMPLEKS MKGR BLOK SWADAYA B NO 14 KIBING,KEC BATUAII 29422

Phone 0778 8100005 Hp 081374283067

No: 02 /SPH-FO- 1/2024

Yth, Ibu Frawaty Marpaung , Procurement PT Batam Bintan Telekomunikasi

Jin Markisa No 1 Mukakuning Batamindo

Hal : Penawaran Pekerjaan Penarikan Kabel Opfic 12 core Black Magic

Penarikan kabel Optik 12 Core lot 213 BlackMagic ke CAB 1

ID |JENIS KETERANGAN QTY|SATUANNOMINAL |TOTAL
1|material inventory Pigtail SC/PC SM Biru 24|PCS 0
2|material inventory Protection Slave FO 24|PCS 0
3|material vendor “|Kabel fiber optic 12 core 950|m 14.500f 13.775.000
4|material vendor OTB 12 core Rack Mount 1im 1.800.000{ 1.800.000
5ljasa Roding pipa duct 900{m 8.000f 7.200.000
6ljasa Penarikan kabel fiber opptic 12 core 950|m 8.000| 7.600.000
7ljasa Buka Tutup Maninhole dan Pengeringan 8|titik 175.000f 1.400.000
8ljasa pemasangan OTB Rack Mount dan installasi 1 |unit 550.000 550.000
9|jasa Pemasangan kaset Optik di ODC dan terminasi 1|pcs 600.000 800.000

10|jasa Splacing dan otdr 24|core 60.000{ 1.440.000

11|jasa Mobilisasi 1|ls 800.000 800.000

35.165.000

Note:

1. lama peketjaan : 14 Hari kerja

2. Pembayaran : max 30 harl setelah Invoice Batam, 12 Maret 2024

3 Garansl : 1 Bulan setelah ATP PT Link Asia Perkasa

Penarikan kabel Optik 12 Core dari ODC lot 230 ke CAB 3, Pembangunan FTTH Ruko

Alibaba Tahap 1 & Perumahan Griya KDA Tiban

link mail.com>

C

[T

siaperkasa <linkasiaperkasac

(=]
o
GO

-
T (7]

waty Marpaung

W

Cc: Lis Martha Giyan

Enbiiv:
Sattn

£ SPH Penankan kabel Optik 1

Terimakash

ERIC NATHANAEL

Direkiur




PT BATAM BINTAN TELEKOMUNIKASI
BERITA ACARA PENETAPAN VENDOR
Kode : BAPV/24/0028

Judul Penarikan kabel Optik 12 Core lot 213 BlackMagic ke CAB 1
Tanggal 14 Mar 2024
Kode Referensi JUST/24/0067

Vendor :CITRA INDOTAMA, CV

NO KETERANGAN QTY
1 Kabel fiber optic 12 core 950
2 OTB 12 core Rack Mount 1

3 Roding pipa duct 900
4 Penarikan kabel fiber opptic 12 core 950
5 Buka Tutup Maninhole dan Pengeringan 8

6 pemasangan OTB Rack Mount dan installasi 1

7 Pemasangan kaset Optik di ODC dan terminasi 1

8 Splacing dan otdr 24

9 Mobilisasi 1

Informasi Tambahan :
- Pengiriman / Penyelesaian Kerja : 12 hari
- Termin Pembayaran :

ODPO%

Termin-1 100 %

O Termin-2 0 %

[J Retensi 0 %

Vendor :SINAR KASIH TEKNOLOGI INDONESIA, PT

NO KETERANGAN

1 Kabel fiber optic 12 core

2 OTB 12 core Rack Mount

3 Roding pipa duct

4 Penarikan kabel fiber opptic 12 core

5 Buka Tutup Maninhole dan Pengeringan

6 pemasangan OTB Rack Mount dan installasi

7 Pemasangan kaset Optik di ODC dan terminasi
8 Splacing dan otdr

9 Mobilisasi

SAT

titik

unit

pcs

core

qQry

950

900

950

24

HARGA
SATUAN

16,000
1,100,000
12,000
12,000
250,000
500,000
500,000
50,000
1,000,000

Subtotal

VENDOR
SEBELUM SESUDAH
NEGO NEGO

13,300,000 13,300,000
1,750,000 1,450,000
7,110,000 6,750,000
8,075,000 7,600,000
1,600,000 1,200,000
500,000 500,000
500,000 500,000
1,200,000 1,200,000
1,000,000 500,000
35,035,000 33,000,000

- Lama pekerjaan : 12 hari
- Pembayaran : Max 30 harian setelah invoice -
Garansi 60 hari

Garansi : 60 hari

HARGA

SAT  SATUAN

m 16,000
m 1,100,000
m 12,000
m 12,000
titik 250,000

unit 500,000

pcs 500,000
core 50,000
Is 1,000,000

VENDOR
SEBELUM SESUDAH

NEGO NEGO
10,450,000 8,075,000
1,200,000 1,200,000
8,100,000 8,100,000
8,550,000 8,550,000
1,600,000 1,600,000
500,000 500,000
500,000 500,000
1,320,000 1,320,000
1,000,000 1,000,000

ESTIMASI
OWNER

15,200,000
1,100,000
10,800,000
11,400,000
2,000,000
500,000
500,000
1,200,000
1,000,000

43,700,000

ESTIMASI
OWNER

15,200,000
1,100,000
10,800,000
11,400,000
2,000,000
500,000
500,000

1,200,000

1,000,000




PT BATAM BINTAN TELEKOMUNIKASI
BERITA ACARA PENETAPAN VENDOR
Kode : BAPV/24/0028

Subtotal 33,220,000 30,845,000 43,700,000

Informasi Tambahan : - Lama pekerjaan : 14 hari
- Pengiriman / Penyelesaian Kerja : 14 hari - Pembayaran : 100% setelah pekerjaan selesai
- Termin Pembayaran : - Garansi 90 hari

[JDPO %

® Termin-1 100 % Garansi : 90 hari

[ Termin-2 0 %

[ Retensi 0 %

Vendor :Link Asia Perkasa

VENDOR
HARGA ESTIMASI
TY SAT
No KETERANGAN . SATUAN  SEBELUM  SESUDAH OWNER
NEGO NEGO
1 Kabel fiber optic 12 core 950 m 16,000 13,775,000 13,775,000 15,200,000
2 OTB 12 core Rack Mount 1 m 1,100,000 1,800,000 1,800,000 1,100,000
3 Roding pipa duct 900 m 12,000 7,200,000 7,200,000 10,800,000
4 Penarikan kabel fiber opptic 12 core as50 m 12,000 7,600,000 7,600,000 11,400,000
5 Buka Tutup Maninhale dan Pengeringan 8 titik 250,000 1,400,000 1,400,000 2,000,000
6 pemasangan OTB Rack Mount dan installasi 1 unit 500,000 550,000 550,000 500,000
7 Pernasangan kaset Optik di ODC dan terminasi 1 pcs 500,000 600,000 600,000 500,000
8 Splacing dan otdr 24 core 50,000 1,440,000 1,440,000 1,200,000
9 Mobilisasi 1 Is 1,000,000 800,000 800,000 1,000,000
Subtotal 35,165,000 35,165,000 43,700,000

Informasi Tambahan : - Lama pekerjaan : 14 hari
- Pengiriman / Penyelesaian Kerja : 14 hari - Pembayaran : Max 30 harian setelah invoice -
- Termin Pembayaran : Garansi 30 hari

CODPO%

® Termin-1 100 % Garansi : 30 hari

O Termin-2 0 %

[J Retensi 0 %

Alasan Skip Quotation

Merujuk pada hasil klarifikasi dan negosiasi diatas maka tim mengusulkan untuk menunjuk vendor/suplier SINAR KASIH TEKNOLOGI
INDONESIA, PT dengan vendor id VDR21-0118 sebagai pelaksana pekerjaan Penarikan kabel Optik 12 Core lot 213 BlackMagic ke CAB
1 dengan nilai pekerjaan sebesar Rp. 30,845,000

Alasan penunjukan

- Harga lebih murah

- Lama pekerjaan : 14 hari

- Pembayaran : 100% setelah pekerjaan selesai
- Garansi 90 hari

Catatan Direktur Operasional
Uok




PT BATAM BINTAN TELEKOMUNIKASI
BERITA ACARA PENETAPAN VENDOR
Kode : BAPV/24/0028

Diajukan oleh, Diperiksa oleh, Disetujui oleh,

hadsinbdle,

f

FERAWATY MARPAUNG ROBBY SUSILO ABDULLAH PRATAMA HABIBIE
Procurement Officer Chief Financial & HR Officer Direktur Operasional
DoteTime : 2024-03-14 08:26:33 DateTime  2024:03-14 09:14:47 DateTima ; 2024-03-14 09:22.55




Batam»

Bintan

Telekomunikasi
We response 7 oar need

PURCHASE ORDER

NO. PUO/24/0034

KOMPLEK MANGSANG PERMAI BLOK C No. 182
KEC. SEI BEDUK KOTA BATAM

Supplier Code : VOB-0120 Location Code : KBTM
Order Date : 14 March 2024 Reference : BAPV/24/0028-14 Mar 2024
Expect. Rcpt. Date : 29 March 2024 Shipment Method : FOB Batam
Payment Terms  : Max30 Days Page No. - 1of1
SUPPLIER DELIVER TO
SINAR KASIH TEKNOLOGI INDONESIA, PT KANTOR BATAM

PT. Batam Bintan Telekomunikasi
JI. Markisa, Batamindo Industrial Park

A%dullah Pratama Habibie /

Authorised Signature

NPWP PPN
01.762.351.3-217.000 Stamp "PPN Tidak Dipungut"

Batam BT Muka Kuning
Indonesia Batam 29433
TEL: 08127744312
Attn: ROMULO NADEAK
UNIT PRICE DISC. AMOUNT

No. DESCRIPTION QUANTITY (IDR) % (IDR)

Penarikan kabel Optik 12 Core lot 213 BlackMagic ke CAB

1

Material

Kabel fiber optic 12 core 950 MTR 8,500.00 - 8,075,000.00

QOTB 12 core Rack Mount 1 MTR 1,200,000.00 - 1,200,000.00

Jasa Engineering
3. Roding pipa duct 900 MTR 9,000.00 - 8,100,000.00
4, Penarikan kabel fiber opptic 12 core 950 MTR 9,000.00 - 8,550,000.00
5. Buka Tutup Maninhole dan Pengeringan 8 TITIK 200,000.00 - 1,600,000.00
6. Pemasangan OTB Rack Mount dan installasi UNT 500,000.00 - 500,000.00
7.  Pemasangan kaset Optik di ODC dan Terminasi 1 PCS 500,000.00 - 500,000.00
8.  Splacing dan otdr 24 COR 55,000.00 = 1,320,000.00
9. Mobilisasi 1 MTR 1,000,000.00 - 1,000,000.00

- CANCELLED

1. Jangka waktu pekerjaan: 14 hari kerja setelah PO

2. Pembayaran : max 30 hari, 100% setelah pekerjaan

selesai

3. Garansi Pekerjaan : 90 hari

Invoice Send to : . Total IDR 30,845,000.00
/’ N -y LAl L
/ /,zt/o(u(é&é‘/»%f’-‘/‘-* Telp: 0770-612300, Fax : 0770-612200

user |ID: FERWATY, Thursday, March 14, 2024 11:46:07 AM
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Baram>

KOMPLEK MANGSANG PERMAI BLOK C No. 182
KEC. SEI BEDUK KOTA BATAM

PT. Batam Bintan Telekomunikasi
JI. Markisa, Batamindo Industrial Park

Bintan
Telekomunikasi

we response Lo gour xeed

PURCHASE ORDER NO. PUO/24/0034
Supplier Code : VOB-0120 Location Code : KBTM

Order Date : 14 March 2024 Reference : BAPV/24/0028-14 Mar 2024
Expect. Rept. Date : 29 March 2024 Shipment Method : FOB Batam

Payment Terms . Max30 Days Page No. 11 of1

SUPPLIER DELIVER TO

SINAR KASIH TEKNOLOGI INDONESIA, PT KANTOR BATAM

Batam BT Muka Kuning
Indonesia Batam 29433
TEL: 08127744312
Attn: ROMULO NADEAK
No. DESCRIPTION QUANTITY UNEE '::;(:; DIS;; AMC::JDI\:)-
Penarikan kabel Optik 12 Core lot 213 BlackMagic ke CAB
1
Material
Kabel fiber optic 12 core 950 MTR 8,500.00 B 8,075,000.00
OTB 12 core Rack Mount 1 MTR 1,200,000.00 - 1,200,000.00
Jasa Engineering
3. Roding pipa duct 900 MTR 9,000.00 - 8,100,000.00
4, Penarikan kabel fiber opptic 12 core 950 MTR 9,000.00 - 8,550,000.00
5. Buka Tutup Maninhole dan Pengeringan 8 TITIK 200,000.00 - 1,600,000.00
6. Pemasangan OTB Rack Mount dan installasi UNT 500,000.00 - 500,000.00
7. Pemasangan kaset Optik di ODC dan Terminasi 1 PES 500,000.00 - 500,000.00
8. Splacing dan otdr 24 COR 55,000.00 - 1,320,000.00
9.  Mobilisasi 1 MTR 1,000,000.00 - 1,000,000.00
BATK/24/0004-26 Maret 2024
10.  OTB 12 core Rack Mount 1 MTR 1,200,000.00 1,200,000.00
11.  Pemasangan OTB Rack Mount dan installasi 1 UNT 500,000.00 500,000.00
12.  Pemasangan kaset Optik di ODC dan Terminasi -1 PCS 500,000.00 - -500,000.00

Note :
1. Jangka waktu pekerjaan: 14 hari kerja setelah PO

2. Pembayaran : max 30 hari, 100% setelah pekerjaan
selesai
3. Garansi Pekerjaan : 90 hari

P

2 o f T

f A ETE
e

Fé

Abdullah/Pratama Habibie

ZulgorTs Signature

Invoice Send to :

PT. Batam Bintan Telekomunikasi
JI. Markisa, Batamindo Industrial Park, Mukakuning

Telp: 0770-612300, Fax : 0770-612200

Total

NPWP PPN
01.762.351.3-217.000 Stamp "PPN Tidak Dipungut"

IDR 32,045,000.00

[
user ID: FERWATY, Tuesday, May 14, 2024 2:47:58 PM

Vendor: White| Proc : Pink| PV: Yellow| Store: Green| Asset:Copy




BERITA ACARA TESTING DAN COMMISIONING

(BATC)
BATC/24/0003

Penarikan kabel Optik 12 Core lot 213 BlackMagic ke CAB 1

Pada hari ini, Selasa tangga 26 Maret 2024 telah dilaksanakan Penarikan kabel Optik 12 Core lot 213 BlackMagic ke CAB 1 sesuai

dengan No. PUO/24/0034 tanggal 14 Maret 2024 dengan hasil sebagai berikut :

No DESCRIPTION SATUAN VOLUME KETERANGAN
PO REALISASI

Material

1 |Kabel fiber optic 12 core MTR 950 950

2 |OTB 12 core Rack Mount MTR a1 2
Jasa Engineering

1 |Roding pipa duct MTR 900 900

2 [Penarikan kabel fiber opptic 12 core MTR 950 950

3 |Buka Tutup Maninhole dan Pengeringan [TITIK 8 8

4 |Pemasangan OTB Rack Mount dan UNT 1 2
installasi

5 |Pemasangan kaset Optik di ODC dan PCS k! =
Terminasi

6 |Splacing dan otdr COR 24 24

7  |Mobilisasi MTR 1 1

Demikian Berita Acara ini dibuat, untuk dipergunakan sebagaimana mestinya.

PT.Batam Bintan Telekomunikasi

PT Sinar Kasih Teknologi Indonesia

User, Mengetahui, Menyetujui,
;) f) -< / /
tbrahim Eddy Naibaho Timbul Nainggolan
Senior FOO Deputy CORO Chief Operational & Regulatory \ Direktur




BERITA ACARA LAPANGAN (BAL)/

BERITA ACARA PENYELESAIAN PEKERJAAN (BAPP)

BAL/24/0054
Penarikan kabel Optik 12 Core lot 213 BlackMagic ke CAB 1

Supplier Code : VOB-0120 Purchase Order  : PUO/24/0034
Document Date  : 26 March 2024 Page No. i
No. DESCRIPTION uUoMm BOQ Realisasi Keterangan
1. Kabel fiber optic 12 core MTR 950.00 950.00
2. OTB 12 core Rack Mount MTR 1.00 1.00
3.  Roding pipa duct MTR 900.00 900.00
4.  Penarikan kabel fiber opptic 12 core MTR 950.00 950.00
5. Buka Tutup Maninhole dan Pengeringan TITIK 8.00 8.00
6. Pemasangan OTB Rack Mount dan installasi UNT 1.00 1.00
7. Pemasangan kaset Optik di ODC dan Terminasi PCS 1.00 1.00
8.  Splacing dan otdr COR 24,00 24.00
9. Mobilisasi MTR 1.00 1.00
10. OTB 12 core Rack Mount MTR 1.00 1.00
11. Pemasangan OTB Rack Mount dan installasi UNT 1.00 1.00
12. Pemasangan kaset Optik di ODC dan Terminasi PCS (1.00) (1.00)
Pekerjaan tersebut telah selesai dilaksanakan dengan hasil yang baik dan sesuai SOP.
Demikian Berita acara ini dibuat, untuk dipergunakan sebagaimana mestinya
Batam , 26 Mar 2024
PT. Batam Bintan Telekomunikasi SINAR KASIH TEKNOLOGI INDONESIA,
User Mengetahui
- Fi -
Ibrahim Eddy Naibaho

Report 27003018 | FERWATY | 03/28/24 5:53:22 PM | Copy #1 White: Proc| Pink: PV| Yellow: Stor!:] Green: Asset| Copy: vendor




BERITA ACARA LAPANGAN (BAL)/
BERITA ACARA PENYELESAIAN PEKERJAAN (BAPP)

BAL/24/0054
Penarikan kabel Optik 12 Core lot 213 BlackMagic ke CAB 1

Supplier Code : VOB-0120 Purchase Order  : PUO/24/0034
Document Date  : 26 March 2024 Page No. 12
No. DESCRIPTION UoMm BOQ Realisasi Keterangan
Mengetahui, Menyetujui,
IT-GRN.24./000DA D
&& Input & Check By Posted By
Risna Uli'Su<hnti m_,)
I tori <
nventort Géneral Manages Risna Uli Susanti Desmiatj M.

(

Roport 27003018 | FERWATY | 03/28/24 5:53:22 PM | Copy #1 White: Proc] Pink: PV| Yellow: Store| Green: Asset| Copy: vendor




BERITA ACARA TAMBAH/KURANG

(BATK)
BATK/24/0004
Penarikan kabel Optik 12 Core lot 213 BlackMagic ke CAB 1
Pada hariini:
Hari/Tanggal : Senin, 26 Maret 2024
Pelaksana Pekerjaan . Penarikan kabel Optik 12 Core lot 213 BlackMagic ke CAB 1
No. PO 1 PUO/24/0034 - 14 Maret 2024
Harga PO Awal © Rp 30,845,000
Harga PO Setelah Realisasi : Rp 32,045,000
BATK : Rp 1,200,000
% BATK T 3.89%

Berdasarkan realisasi pelaksanaan pekerjaan di lapangan dan inspeksi bersama terhadap kondisi dan situasi lapangan antara PT BBT dan PT Sinar Kasih Teknologi
Indonesia maka disepakati terjadi penambahan/pengurangan, atas pekerjaan tersebut yang diakibatkan oleh :

Pekerjaan Tambah/Kurang terjadi akibat adanya perubahan volume sebagai berikut:

No JENIS SATUAN PO REALISASI
PEKERJAAN/BARANG VoL HARGA JUMLAH VoL HARGA JUMLAH
Material
1 |Kabelfiber optic 12 MTR 950 8,500 8,075,000 950 8,500 8,075,000
2 |OTB 12 core Rack MTR 1 1,200,000 1,200,000 2 1,200,000 2,400,000
Total Material 9,275,000 10,475,000
Jasa
1 |Roding pipa duct MTR 900 9,000 8,100,000 900 9,000 8,100,000
2 |Penarikan kabel fiber MTR 950 9,000 8,550,000 950 9,000 8,550,000
3 |Buka Tutup Maninhole TITIK 8 200,000 1,600,000 8 200,000 1,600,000
4  |Pemasangan OTB Rack Mount dan installasi  |UNT 500,000 500,000 2 500,000 1,000,000
5 Pemasangan kaset PCS 500,000 500,000 - - -
6  |Splacing dan otdr COR 24 55,000 1,320,000 24 55,000 1,320,000
7 |Mobilisasi MTR 1 1,000,000 1,000,000 1 1,000,000 1,000,000
21,570,000 21,570,000
Grand Total 30,845,000 32,045,000
1. Selisih Nilai BATK 1,200,000
2. % BATK
1,200,000 / 30,845,000 3.89%

Maka total Penarikan kabel Optik 12 Core lot 213 BlackMagic ke CAB 1 adalah sebesar : Rp. 32.045.000,- (Tiga puluh dua juta empat puluh lima ribu rupiah)

Demikian Berita Acara ini dibuat, untuk dipergunakan sebagaimana mestinya.

PT.Batam Bintan Telekomunikasi

PT Sinar Kasih Teknologi Indonesia

Menyetujui, Vendor,
Romulo
Direktur Operasional Direktur

i
Note:

Sesuai SOP PUR 05 tanggal 9 Juni 2023, BATK tidak boleh melebihi 15%
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DOKUMENTASI BLACKMAGIC213 MKK
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mandiri

Transaction Status
Keep track of your transaction

Transaction Status

Transaction Id
Document Number
Creation Date
Total Debit Amount
Instruction Mode

Transaction Status

202405061428505441
202405061428505441

May 06, 2024 14:28:37 (GMT +7)
IDR 31,613,600.00

Immediate

@ Success

Single Transfer To Mandiri - In-House Transfer to Third Party

Source of Fund
Destination Account

Beneficiary Bank
Information

Amount

Total Debit Amount
Reference Number
Remark

Extended Details
Instruction Mode
Instruction Date

Additional Notification

1090000185694 IDR BATAM BINTAN TELEKOM
1090016901795 SINAR KASIH TEKNOLOG

PT. Bank Mandiri Thk

IDR 31,613,600.00
IDR 31,613,600.00
PV2405017
PV2405017

Penarikan FO Lot 213 ke CAB 1
Immediate
May 07, 2024

Email -
SMS -

May 08, 2024 13:57:16 (GMT +7)
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